



GŁOSY CZYTELNIKÓW

O co chodzi reżimowcom!

Barżo modna są w tej chwili w reżimowców „Komitety obrony granic nad Odrą i Nysą”. Po rozwiązaniu przez władze francuskie...

wobec władz francuskich dalszego istnienia Rad Narodowych, o nowe nabijanie w butelkę...

Cele polityki sowieckiej w Polsce i obecna sytuacja narodu polskiego

(Dokończenie ze str. 1.) Z której strony zagraża największe niebezpieczeństwo?

Narodowi polskiemu nie grozi w bliskiej przyszłości tzw. skomunizowanie. Pod tym względem, zwłaszcza chiopi i robotnicy polscy, są bardziej zahartowani i odporni niż przed pięć laty.

Polacy z pewnością nie chcą przedwczesnych ani fałszywych obietnic, pomni jak wiele niepotrzebnie wylanej krwi i jak wiele ofiar kosztowała wiara...

w Polsce jest skierowany dzisiaj na obrzydzenie w oczach Polaków Ameryki, jako stowarzyszenia zachodniej.

Władze Stanów Zjednoczonych

wykrły bandę przemytników narkotyków

NOWY JORK. — Amerykańskie władze policyjne wykryły grupę 21 przemytników narkotyków. Policja oskarża ich o zorganizowanie międzynarodowej szajki, która przwozi nielegalnie do USA opium.

Przewożone narkotyki miały być przetwarzane w nielegalnych laboratoriach na terenie USA na heroinę, narkotyki poszukiwane w Stanach Zjednoczonych.

O sabotażach i morderstwach politycznych w Czechosłowacji pisze minister spraw wewnętrznych

Praga. — Godny potwierdzenia jest wyjątek z artykułu ministra spraw wewnętrznych Czechosłowacji, Noska, a zamieszczonego w organie partii „Tvorba” w dniu 18 lutego.

Rokossowski. A ile to od tej pory przeprowadzono procesów politycznych!

Nie często zdarza się, żeby czynnik oficjalnej demokracji ludowych wyznawały publicznie trudności i kryzysy wewnętrzne, jakie nimi wstrząsają.

Składną wiadomo, że także w tonie tzw. autonomicznych republik sowieckich wzbierają nurty podobnego buntu.

„Naród — pisze oto minister — powinien pomóc nam w wykrywaniu sabotażystów i wrogów socjalizmu. W miarę tego, jak na zachód od naszych granic rozwija się przygotowania wojenne, wzrasta ich aktywność wewnątrz naszego kraju. Ostatnimi czasami to zbrodnicze elementy nie cofają się nawet przed morderstwami politycznymi!”

Zdaniem obserwatorów polityki światowej w tych to trudnościach właśnie, tak w krajach satelickich jak wewnątrz Związku Sowieckiego, szukać należy wytłumaczenia obecnego zachowania się Rosji na terenie międzynarodowym.

W kolach dyplomatycznych zauważa się, że to po raz pierwszy w Czechosłowacji czyni się aluzje do morderstw politycznych.

„Można wszystko zrobić bagnietami, — powiedział kiedyś Bismarck, — za wyjątkiem siasek na nich”.

Opór przeciw reżimowi dyktatorskiemu nie jest nowiną. Jednym z pierwszych krajów, w których bunt przeciw jarmu sowieckiemu wzbudził z chwilą „wyzwolenia” i trwał niesłabnąc, jest przedzie Polska.

General Juin zainteresuje się szczególnie kwestiami wojskowymi i odbędzie w czwartek w tej sprawie rozmowę z generałem Eisenhowerem.

W ciągu 5 ostatnich lat

Komuniści na Zachodzie stracili 40 procent swoich członków

Waszyngton. — Wydział europejski w amerykańskim Departamencie Stanu ogłosił statystykę, wskazującą na spadek wpływów komunistycznych w zachodniej Europie.

Table with 4 columns: Kraj, Ilość członków w roku 1946, Ilość członków w roku 1951, Ubytek w procentach. Rows include Austria, Belgia, Wielka Brytania, Dania, Francja, Włochy, Niemcy zachodnie, Holandia, Norwegia, Szwecja, Luksemburg.

Dyrektor wydziału europejskiego w amerykańskim Departamencie Stanu, p. Byington oświadczył w związku z tym spadkiem ilości członków w partiach komunistycznych w zachodniej Europie, że jest on częściowo wynikiem planu Marshalla i paktu atlantyckiego.

(Ciąg dalszy)

— Mam moje fantazje! — rzekła. — A nikt mi ich zabronić nie może. Proszę się do nich nie mieszać, jak ja się nie wdaję w to, co pan minister robi. Bardzo proszę!

siedział, potrząsając głową po dawnemu, i starać się; nie omisszka zabiegać drogą królowi, intrygując, aby do jaski powrócić.

Advertisement for Józef Ignacy Kraszewski's 'Powieść z czasów saskich' by BRÜHL. Includes a portrait of the author and a scene from the book.

nie podruczył, lub sam, mimo zakazu, nie przekradł się do zamku. Wiedzianno o stosunkach jego z O. Voglerem, a choć jezuita rzadko bywał dopuszczany do króla, jako duchowny miał wszelkiego czasu posłuchanie.

Małe sensacje z wielkiego świata

Podarte amerykańskie banknoty mają pełną wartość jeżeli z banknotu zostało przynajmniej trzy piąte całości. Jeżeli z banknotu pozostało mniej niż trzy piąte, lecz więcej niż dwie piąte, skarb Stanów Zjednoczonych wypłaca połowę...

Zamachowiec na prezydenta Trumana, Collazo skazany na karę śmierci

WASZYNGTON. — Amerykański sąd federalny skazał na karę śmierci Oskara Collazo, jednego z 2 obywateli Porto-Rico, którzy usiłowali dokonać zamachu na prezydenta Trumana w listopadzie 1950 roku.

Wojska O.N.Z. posunęły się 8 km w środku Korei i przekroczyły rzekę Han na wschód od Seulu

Tokio. — Komunikat kwatery głównej Mac Arthura doniósł w czwartek, że w zachodniej i środkowej Korei trwają ciężkie walki.

Po gwałtownym ogniu artyleryjskim trwającym dwie i pół godziny, aliancka kolumna pancerna przekroczyła w trzech punktach rzekę Han, 25 km na wschód od Seulu i w miejscu, gdzie wpada Pukhan do rzeki Han.

Masowe

likwidowanie przeciwników Mao Tse Tunga w Chinach

Hong - Kong. — Jeden z chińskich wydawców prasowych, który uciekł z Mukden do więzienia w obozie dla przeciwników politycznych reżimu Mao Tse Tunga, oświadczył 7. 3. br. w Hong - Kongu, że komuniści chińscy rozstrzelują więcej ludzi, niż pozyskują dla komunizmu.

Uchodźca podkreślił, że po zajęciu Mandżurii przez komunistów, więźnia zapelnili się, a bezpieka komunistyczna po przeprowadzeniu podziału na kategorie więźniów, jednych zlikwidowała na miejscu, a mniej groźnych wysłała na powolne konanie w obozach pracy przymusowej.

Uchodźca opowiedział, że czerwoni władcy Chin likwidują masowo biednych studentów chińskich za ich przekonanie polityczne. Tysiące studentów chińskich, jak również przeciwników obecnego reżimu po'nywanych jest przez bezpiekę Mao Tse Tunga i ginie w obozach pracy przymusowej, lub w więzieniach obozowych.

W chwili wybuchu wojny na Korei, tysiące więźniów zostało wysłanych do prac wojskowych i pozostawało tam pod komendą generała Lin Pio, dowódcy 4. armii, która wkroczyła do Korei i podjęła walkę z armiami O.N.Z. W końcu zbieg zeznał, że w Mandżurii znajduje się kilka wielkich jednostek sowieckich, w tym oddziały pancerne.

Sytuacja w Indochinach

Sukces wojsk francuskich pod Saigonem

SAIGON. — Oddziały francusko-wietnamskie przeprowadziły we wtorek wypad na teren zajęty przez Wietminchów na północno-zachód od Saigona. Kilka obozów wietnamskich zostało zniszczonych. Nadto straty Wietminchów wynoszą 27 zabitych i 17 wziętych do niewoli.

około 150 km na południowy zachód od Saigona oraz w rejonie Vietn, 50 km na północny zachód od Hanoi.

Samobójstwo naczelnego dowódcy armii Vietminhu?

HANOI. — Wychodzący w języku chińskim dziennik „Pacifique” ogłosił deklarację pewnego Chińczyka, który niedawno zbiegł z strefy wietnamskiej i przybył do Hanoi.

Oświadczył on, że naczelnym dowódcą armii Vietminhu popełnił samobójstwo w związku z oskarżeniami jakie wysuwano przeciwko niemu po porażce pod Vinhyn i Phueyen.



Specjalne łodzie pociągowe patrolują na moczarsach indochińskich, w miejscu, gdzie głębokość wody wynosi zaledwie 50 cm. Ze względu na tę płytkość normalne łodzie patrolowe nie nadają się do działań na tych wodach.

Mac Arthur o ciężkich stratach chińskich na Korei

Tokio. — Naczelnym dowódcą wojsk ONZ dokonał w środę 12. z rzędu inspekcji na froncie koreańskim. Oświadczył on dziennikarzom w Tokio, że sytuacja wojskowa na Korei rozwija się zadawalająco. Zdaniem Mac Arthura, komuniści usiłują wzmocnić swoje armie przez sprowadzenie z Chin świeżych posiłków, celem podjęcia na wiosnę nowej ofensywy.

Mac Arthur podkreślił, że ciężkie straty, jakich doznały wojska amerykańskie, oraz dalsze straty w obecnym okresie w środkowej i zachodniej Korei osłabia ducha wśród wojsk chińskich. Na zakończenie swojego oświadczenia, Mac Arthur powiedział, że komuniści chińscy i koreańscy nie mogą spodziewać się odniesienia zwycięstwa wojskowego na Korei. Naczelnym dowódcą wojsk ONZ mówił o możliwości dalszej kampanii, która musi doprowadzić w końcu do zawieszenia działań na Korei. Wszelkie zaś dalsze postępy wojsk ONZ, byłyby zdaniem Mac Arthura na rękę armiom chińskim, gdyż skróciłyby główne linie zapotrzebowania.

W końcu Mac Arthur przynaglał O. N.Z. by podjęła dalsze decyzje, co do sposobu prowadzenia dalszej wojny na Korei.

WASZYNGTON. — Stany Zjedn. i W. Brytania wyraziły gotowość zaleszenia ograniczeń przy sprzedaży samolotów dla Jugosławii.

1) Na całej linii. 2) W rodzinie.







